GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR - CEV

GABINETE DA REITORIA - GR

Rua cel. Antonio Luiz, 1161 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE. Fone: (88) 3102.1230/3102.1276 – Endereço eletrônico: www.urca.br
1

ADITIVO Nº 01/2025 – GR

Altera o cronograma do Edital Nº 05/2025-
GR que estabelece as normas do Processo
Seletivo Unificado (PSU/URCA) 2025.2,
destinado ao ingresso nos cursos de graduação
Campus de Iguatu da Universidade Regional do
Cariri (URCA), e dá outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO ADITIVO Nº 01/2025 – GR que altera o cronograma do Edital
Nº 05/2025-GR que estabelece as normas do Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA) 2025.2,
destinado ao ingresso nos cursos de graduação Campus de Iguatu da Universidade Regional do Cariri
(URCA), Estado do Ceará, de acordo com as normas a seguir dispostas.

Art. 1º - ALTERAANEXO II - CRONOGRAMADO PROCESSO SELETIVO 2025.2 - IGUATU)

Onde se lê:
Data/Período Modalidade Eventos

22 de julho de 2025 ON-LINE
PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DO

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO (PSU/URCA)
Através do site cev.urca.br/vestibular

23 e 24 de julho de
2025 ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOADMINISTRATIVO
CONTRARESULTADO PARCIALDO CAMPUS DE IGUATU

Através do site cev.urca.br/vestibular

28 de julho de 2025 ON-LINE
RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA

RESULTADO PARCIAL DO CAMPUS DE IGUATU
Através do site cev.urca.br/vestibular

28 de julho de 2025 ON-LINE
PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIALAPÓS
RECURSO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO (PSU/URCA)

Através do site cev.urca.br/vestibular

Divulgação através
de Ordem de Serviço PRESENCIAL

BANCADEAFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARA
CATEGORIAS “EPA” E “ANPI”

BANCADEAFERIÇÃO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS
CATEGORIAS “CD”

11 de agosto de
2025 ON-LINE

PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINALDO
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO (PSU/URCA)

Através do site cev.urca.br/vestibular

Divulgação através
de Ordem de Serviço PRESENCIAL MATRICULADOS CLASSIFICADOS – DO CAMPUS DE IGUATU

(Departamento de Ensino de Graduação - DEG)

Divulgação através
de Ordem de Serviço PRESENCIAL MATRICULADOS CLASSIFICÁVEIS – DO CAMPUS DE IGUATU

(Departamento de Ensino de Graduação - DEG)

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR - CEV

GABINETE DA REITORIA - GR

Rua cel. Antonio Luiz, 1161 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE. Fone: (88) 3102.1230/3102.1276 – Endereço eletrônico: www.urca.br
2

Leia-se:

Art. 2º - Os demais itens e subitens do Edital nº 05/2025-GR, continuam vigorando de acordo coma redação original
que lhes foram atribuídos

Crato/CE, aos 22 de julho de 2025.

__________________________________________________
Carlos Kleber Nascimento de Oliveira

Reitor
Universidade Regional do Cariri (URCA)

Data/Período Modalidade Eventos

23 de julho de 2025 ON-LINE
ORDEM DE SERVIÇO CONVOCANDO PARAABANCADE

AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO PARACATEGORIAS
“EPA” E “ANPI” E PARAABANCADEAFERIÇÃO PARA
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS CATEGORIAS “CD”

01 de agosto de
2025 ON-LINE

PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DO
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO (PSU/URCA)

Através do site cev.urca.br/vestibular

02 e 03 de agosto de
2025 ON-LINE

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOADMINISTRATIVO
CONTRARESULTADO PARCIAL DO CAMPUS DE IGUATU

Através do site cev.urca.br/vestibular

05 de agosto de
2025 ON-LINE

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA
RESULTADO PARCIAL DO CAMPUS DE IGUATU

Através do site cev.urca.br/vestibular

05 de agosto de
2025 ON-LINE

PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO (PSU/URCA)

Através do site cev.urca.br/vestibular

Divulgação através
de Ordem de Serviço PRESENCIAL MATRICULADOS CLASSIFICADOS – DO CAMPUS DE IGUATU

(Departamento de Ensino de Graduação - DEG)

Divulgação através
de Ordem de Serviço PRESENCIAL MATRICULADOS CLASSIFICÁVEIS – DO CAMPUS DE IGUATU

(Departamento de Ensino de Graduação - DEG)